[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05.05.2014г.                                   п. Средний                                          № 42

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Среднинского муниципального образования №23 от 08.07.2011г.  «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»
        На основании Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 23, 47 Устава Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования,

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Состав сведений о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией городского поселения Среднинского муниципального образования в новой редакции (Приложение №2).

2. Утвердить Реестр муниципальных услуг городского поселения Среднинского муниципального образования в новой редакции (Приложение №3).

       3.   Постановление № 49 от  24.11.2011 г.  «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Среднинского муниципального образования № 23 от 08.07.2011г. «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»»– считать утратившим силу.

4. Специалисту делопроизводителю -  Сопленковой О.А. опубликовать данное Постановление в средствах массовой информации.

        5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        Исполняющий обязанности главы городского поселения

      Среднинского муниципального образования                           Е.В.Дорофеев

                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                                                           к Положению о порядке формирования

и ведения реестра муниципальных услуг

                                                                                                                                           №  42 от 05.05.2014г.

СОСТАВ

сведений о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией городского поселения Среднинского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Предоставление в электронном виде (+/-)
	Сведения об административном регламенте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства»

	665475, Иркутская обл., Усольский р-н, п. Средний д.3 кв 2, Главный специалист по экономической политике – Щиров Дмитрий Сергеевич, тел: 89025670245
	Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 11 Федерального закона от 24 июня 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	Получение в устном или письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Бюджет Среднинского муниципального образования
	-
	-

	2
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса
	665475, Иркутская обл., Усольский р-н, п. Средний д.3 кв 2, Ведущий специалист по юридическим вопросам и нотариальным действиям – Семенова Марина Анатольевна, тел: 89025670245
	Ч.3 ст.29 основами законодательства РФ о нотариате от 11.02.1993г. №4462

Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года №256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий Главами»
	Физические и юридические лица
	Получение в устном или письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Бюджет Среднинского муниципального образования
	-
	-

	3
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства расположенных на территории городского поселения Среднинского муниципального образования

	665475, Иркутская обл., Усольский р-н, п. Средний д.3 кв 2, ведущийспециалист по благоустройству и муниципальному имуществу –Сагитова Татьяна Евгеньевна, тел: 89025670245
	Устав городского поселения Среднинского муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Получение в устном или письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Бюджет Среднинского муниципального образования
	-
	-

	4.
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из домовых и похозяйственных книг городского поселения Среднинского муниципального образования
	665475, Иркутская обл., Усольский р-н, п. Средний д.3 кв 2, ведущийспециалист по благоустройству и муниципальному имуществу –Сагитова Татьяна Евгеньевна, тел: 89025670245
	Устав городского поселения Среднинского муниципального образования
	Физические лица
	Получение в устном или письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

Исполняющий обязанности  главы городского поселения
Среднинского муниципального образования                                                   Е.В.Дорофеев
                                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                                                                                          к Положению о порядке формирования

и ведения реестра муниципальных услуг

                                                                                                                                           № 42 от 05.05.2014г.

РЕЕСТР

муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Сведения об административном регламенте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства»

	665475, Иркутская обл., Усольский р-н, п. Средний д.3 кв 2, Главный специалист по экономической политике – Щиров Дмитрий Сергеевич, тел: 89025670245
	Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 11 Федерального закона от 24 июня 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	Получение руководящего нормативно-правового акта либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Бюджет Среднинского муниципального образования
	-

	2
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса
	665475, Иркутская обл., Усольский р-н, п. Средний д.3 кв 2, Ведущий специалист по юридическим вопросам и нотариальным действиям – Семёнова Марина Анатольевна, тел: 89025670245
	ч.3 ст.29 основами законодательства РФ о нотариате от 11.02.1993г. №4462

Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года №256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий Главами»
	Физические и юридические лица
	Получение в устном или письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Бюджет Среднинского муниципального образования
	-

	3
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства расположенных на территории городского поселения Среднинского муниципального образования

	665475, Иркутская обл., Усольский р-н, п. Средний д.3 кв 2, ведущийспециалист по благоустройству и муниципальному имуществу –Сагитова Татьяна Евгеньевна, тел: 89025670245
	Устав городского поселения Среднинского муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Получение в устном или письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Бюджет Среднинского муниципального образования
	-

	4
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из домовых и похозяйственных книг городского поселения Среднинского муниципального образования

	665475, Иркутская обл., Усольский р-н, п. Средний д.3 кв 2, ведущий специалист по ВУР Манеева Ирина Александровна, тел: 89025670245
	Устав городского поселения Среднинского муниципального образования
	Физические лица
	Получение в устном или письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Бюджет Среднинского муниципального образования
	-

Исполняющий обязанности главы городского поселения
Среднинского муниципального образования                                                       Е.В.Дорофеев